
Línea eléctrica
Origen: Caseta «Agua» existente.
Final: Caseta «Uva II» existente.
Término municipal afectado: Gelves.
Tipo: Subterráneo.
Longitud en kilómetros: 0,260.
Tensión de servicio: 15/20 KV.
Conductores: Cable al 3 por 1 por 150 milímetros cuadrados.

Estación transformadora
Finalidad de la instalación: Mejorar la calidad del servicio, 

de dicho pueblo.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Presupuesto: 1.599 870,64 pesetas.
Referencia: RAT 12.312. Expediente 128.939.
Declarar en concreto, la utilidad' pública de la instalación 

eléctrica que se autoriza, a lo: efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 
de octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que . 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, 
de 20 ele octubre.

Sevilla, 2 de julio de 1981.—El Delegado provincial del Mi­
nisterio de Industria.—4.742-14.

19721 RESOLUCION de 2 de julio de 1981, de la Delega­
ción Provincial de Sevilla, por la que se autoriza 
el establecimiento de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial, 
cuya descripción se reseña a continuación, solicitando autoriza­
ción y declaración, eh concreto, de -Utilidad Rjiblica, y cum­
plidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III 
del Decreto 2617/1906, sobre autorización de instalaciones eléc­
tricas, y en el capítulo III del Reglamento aprobado por De­
creto 2619/1906, sobre expropiación forzosa y sanciones en ma­
teria de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con la Ley de 24 
de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la indus­
tria, esta Delegación Provincial del Ministerio d< Industria, a 
propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar ia siguiente instalación eléctrica:
Peticionario: «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.».
Domicilio: Avenida de la Borbolla, 5, Sevilla.

Línea eléctrica
Origen: Caset . «Algarrobo II».
Final: Caseta «Porres Osborne».
Término municipal afectado: Tomares.
Tipo: Subterránea.
Longitud en kilómetros: 0,350.
Tensión de servicio: 15 KV.
Conductores: Cable subterráneo 3 por 1 por 150 milímetros 

cuadrados de aluminio.
Estación transformadora

Finalidad de la instalación: Mejorar la calidad del servicio 
en dicho puebio.

Procedencia de los materiales: Nacional.
Presupuesto: 2.425.217,38 pesetas.
Referencia: Expediente 128.969, RAT 12.316.
Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 

eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 
de octubré de. 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución previo cumplimiento.de los trámites que 
se señalan en el capituló IV de* citado Decreto 2017/1966, de 
20 de octubre.

Sevilla, 2 de julio de 1981.—El Delegado provincial del Mi­
nisterio de Industria.—4.743-14.

19722 RESOLUCION de 2 de julio de 1981, de la Delega­
gación Provincial de Sevilla, par la que se autoriza 
el establecimiento de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial, 
cuya ciíscivpcjón se reseña a continuación, solicitando autoriza­
ción y declaración en concreto d. utilidad pública, y cumplidos 
proyecto de ejecuciones, previo cumplimiento de los trámites que 
los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III del De.-

creto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y 
en el capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y, de acuerdo con la Ley de 24 de no­
viembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria, esta 
Delegación Provincial del Ministerio de Industria, a propuesta 
de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar la siguiente instalación eléctrica:
Peticionario: «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.».
Domicilio: Avenida de la Borbolla, 5, Sevilla.

Línea eléctrica
Origen: Derivación a caseta «La Gamona».
Final: Derivación a caseta «San José».
Término municipal afectado: Puebla del Río.
Tipo: Aérea.
Longitud en kilómetros: 1,645.
Tensión de servicio: 15 KV.
Conductores: Cable aluminio-acero 78,0 milímetros cuadrados.
Apoyos: Metálicos.
Aisladores: Cadena.

Estación transformadora
Finalidad de la instalación: Modificación de la línea Puebla 

del Río-Mármol a fin de mejorar el servicio y aumentar la 
capacidad de la línea.

Procedencia de los materiales: Nacional.
Presupuesto: 1.603.032,05 pesetas.
Referencia: Expediente 128.970. RAT 12.317.
Declarar en concreto la utilidad pública de la Instalación 

eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 
10/1860, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento do aplicación de 20 
de octubre.de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su pro­
yecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el oapltulo IV del citado Decreto 2817/1966, 
de 20 de octubre.

Sevilla, 2 de julio de 1981.—El Delegado provincial del Mi­
nisterio de Industria.—4.744-14.,

19723 RESOLUCION de 2 de julio de 1981, de la Delega­
ción Provincial de Sevilla, por la que se autoriza 
el establecimiento de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial, 
cuya descripción se reseña a continuación, solicitando autoriza­
ción y declaración en concreto de-utilidad pública, y cumplidos 
los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III del 
Decreto 2617/1980, sobre autorización de instalaciones eléctri­
cas, y en el capítulo III del Reglamento aprobado por De­
creto 2619/1960, sobre expropiación forzosa y sanciones en ma­
teria de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con la Ley de 
24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la 
industria, esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria, 
a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar la siguiente instalación eléctrica: __
Peticionario: «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.».
Domicilio: Avenida de la Borbolla, 5, Sevilla.

Linea eléctrica
Origen: Apoyo existente en la línea Puebla del Río-Mármol.
Final: Caseta «La Colina».
Término municipal afectado: Puebla del Río.
Tipo: Aérea.
Longitud en kilómetros: 1,150.
Tensión de servicio: 15 KV.
Conductores: Cable de aluminio-acero de 78,0 milímetros cua­

drados.
Apoyos: Metálicos.
Aisladores: Cadena.

Estación transformadora
Finalidad de la instalación: Modificar un tramo de la línea 

Puebla del Río-Mármol a' fin de mejorar el servicio.
Procedencia de los materiales-. Nacional.
Presupuesto: 1.451.645 68 pesetas.
Referencia: Expediente 128.971. RAT 12.318.
Declarar en conc -eto la utilidad pública de la instalación 

eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 
de octubre de 1966.

Esta instalación. no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con le aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que



se señalan en el capitulo IV del citado Decreto 2617/1966, 
de 20 de octubre.

Sevilla, 2 de julio de 1981.—El Delegado provincial del Mi­
nisterio de Industria.—4.745-14.

19724 RESOLUCION de 2 de julio de 1981, de la Delega­
ción Provincial de Sevilla, por la que se autoriza 
el establecimiento de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial, 
cuya descripción se reseña a continuación, solicitando autoriza­
ción y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el 
capitulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de ins­
talaciones eléctricas, y de acuerdo con la Ley de 24 de no­
viembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria, es­
ta Delegación Provincial del Ministerio de Industria, a propues­
ta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar la siguiente instalación eléctrica:
Peticionario: «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.*.
Domicilio; Avenida de la Borbolla, 5, Sevilla.

Estación transformadorat
Estación transformadora: «Atoyac*.
Emplazamiento: Término municipal de Dos Hermanas.
Finalidad de la instalación: Suministro de energía eléctrica 

a un grupo de viviendas.
Características principales:
Tipo: Intemperie.
Potencia: 50 KVA.
Relación de transformación: 15-20 KV/380-220 V.

-Procedencia de los materiales: Nacional.
Presupuesto: 266.538 pesetas.
Referencia: Expediente 128.972. RAT 12.319.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su pro­
yecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se 
señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 de 
octubre.

Sevilla, 2 de julio de 1981.—El Delegado provincial del Mi­
nisterio de Industria.—4.746-14.

19725 RESOLUCION de 7 de julio de 1981, de la Dele­
gación Provincial de Burgos, por la que se auto­
riza y declara en concreto la utilidad pública de 
la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación del Minis­
terio de Industria y Energia en Burgos, a instancia de «Vitoriana 
de Electricidad, S. A.». Referencias RI. 3175 d.'^Mtpediente 
28.273 - F. 745, solicitando autorización para montar la instala­
ción eléctrica que más adelante sé reseña y la declaración, 
en concreto, de la utilidad pública de la misma y cumplidos los 
trámites reglamentarios ordenados en el capitulo III del Decreto 
2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el 
capítulo III del Decreto 2619/1968, sobre expropiación forzosa 
y sanciones en materia eléctrica.

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía, vistos los informes de los Organismos que han inter­
venido en la tramitación del expediente, ha resuelto:

Primero.—Autorizar a «Vitoriana de Electricidad, S. A.*, la 
Instalación de líneas a 13,2 KV. a los centros de transformación 
de AguiUo, Saraso, Oqueta y Marauri en el Condado de Treviño 
(Burgos).

Segundo.—Declarar en concreto la utilidad pública de las ins­
talaciones qüe se autorizan a los efectos señalados en la Ley 
10/19(16, de 18 de marzo, sobre expropiación forzosa y sancio­
nes en materia de instalaciones eléctricas, y su Reglamento de 
aplicación de 20 de octubre de 1966. .

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular 
de la misma deberá seguir, los trámites establecidos en el 
capítulo IV del Decreto 2617/1986.

Burgos, 7 de julio de 1981.—El Delegado provincial. Delfín 
Prieto Callejo.—4.684-15.

19726 RESOLUCION de 7 de julio de 1981, de la Dele­
gación Provincial de Burgos, por la que se autoriza 
y declara en concreto la utilidad pública de la 
instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación del Ministerio 
j us ,,a v Energía en Burgos a instancia de «Vitoriana 
de Electricidad, S. A... Referencias R. I. 3.175. Expediente 28.727- 
F. 744, solicitando autorización para montar la instalación eléc­
trica que más adelante se reseña y la declaración, en concreto, 
de la utilidad pública de la misma y cumplidos los trámites

reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/ 
1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el ca­
pítulo III del Decreto 2619/1986, sobre expropiación forzosa y 
sanciones en materia eléctrica,'

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía, vistos los informes de los Organismos que han inter­
venido en la tramitación del expediente, ha resuelto:

Primero.—Autorizar á «Vitoriana de Electricidad, S. A.» la 
instalación de una línea de transporte de energía eléctrica a 13,2 
KV. al CT. Moraza en el Condado de Treviño (Burgos).

Segundo.—Declarar en concreto la utilidad pública de las 
instalaciones que sé autorizan a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, de 18 de marzo, sobre expropiación forzosa y sancio­
nes en materia de instalaciones eléctricas, y su Reglamento de 
aplicación de 20 de octubre de 1966.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular 
de la misma deberá seguir ios trámites establecidos en el ca­
pítulo IV del Decreto 2617/1966.

Burgos. 7 de julio de 1981.—El Delegado provincial, Delfín 
Prieto Callejo.—4.682-15.

19727 RESOLUCION de 14 de julio de 1981, de la Delega­
ción Provincial de Badajoz, por la que se autoriza 
el establecimiento de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
a petición de «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A », con 
domicilio en Montesinos. 5, Badajoz, en solicitud de autoriza­
ción y declaración en concreto de utilidad pública para la ins­
talación eléctrica que se reseña a continuación, y cumplidos los 
trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III doi Decre­
to 2617/1968, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en 
el capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2819/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instalacio­
nes eléctricas y de acuerdo con lo ordenado en la Ley de 24 de 
noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa do la industria,

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección corres­
pondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.«. la 
instalación eléctrica cuyas principales características son las 
siguientes:

Línea eléctrica

Origen: C. T. Cooperativa en Olivenza.
Final: C. T. proyectado polideportivo en Olivenza.
TipO: Subterránea!
Longitud en kilómetros: 0,150.
Tensión de servicio: 20 KV.
Conductores: 3 (1 por 95) aluminio.

Estación transformadora
Emplazamiento: Polideportivo de Olivenza.
Tipo: Cubierta.
Potencia: 100 KVA.
Relación de transformación: 20.000/380-220 V.
Finalidad de la instalación.- Electrificación del polideportivo.
Presupuesto: £66.180 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Referencia: 01.788/10.574.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación do 20 de 
octubre de 1966

Esta instalación no podré entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación do su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capitulo IV del citado Decreto 2617/1968, de 
20 de octubre.

Badajoz, 14 de julio de 1981.—El Delegado Provincial, An­
drés Herranz Soler.—4.751-14.

19728 RESOLUCION de 15 de julio de 1981, de la Dele­
gación Provincial de Bajadoz, por la que se auto­
riza el establecimiento de la instalación eléctrica 
que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial a 
petición de «Fuentes y Compañía. S. R. C.», con domicilio en 
Pedro Vera, 1, Oliva Frontera, en solicitud de autorización y 
declaración en concreto de utilidad pública para la instalación 
eléctrica qu-e se reseña a continuación, y cumplidos los trámites 
reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2817/ 
1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el capí­
tulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1968, sobre 
expropiación forzosa / sanciones en materia de instalaciones 
eléctricas y de acuerdo con lo ordenado en la Ley de 24 de 
noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria,


